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ATEHTII{JA 3A KBAJII4TET BO BTICOKOTO OEPA3OBAHI4E
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Kei lnrwrap Bnaxor 4, II cnpar
I-ler:ap, Cxonje
Ten.02/3220509

Bpr ocHona Ha r{JIeH 145 cras (6) ø uneu

227 oÄ 3axouor 3a Bl4coKoro o6pa3oBaHl'Ie

(,,CnyN6eu BecHI,IK Ha Peny6røna Mare¡oHøja"
6p. 82llS ø ,,CryN6eH BecHI4K Ha pery6JløKa

CenepHa Maxe¿ouøj a" 6p.17 I 121), ÄøpeKropor Ha

Areuqujara 3a KB¿uII4Ter Bo Bøcororo

o6pa3oBaHHe, ÄoHece

PEIIIEHITE
3â noqeroK co pa6ora cryÄucKara rlpofpaMa o.q

BTOp rlrrKJryc Ha aKa,qeMcKlr cTyÄI{n -
rrocrÄrrnJroMcKH cryÄr{H (120 EKTC) no

,rKpnuuna.nl{cr[Ka u 6eg6eÃnocr" na flpaeen

Qarcy.nrer npn Ynunep3uTer Ha Jyroucro¡Iua
Enpoua - Teroeo

1. Co oea pelxeHl4e ce yrBpÃyBa ÄeKa ce

øcnoJlHerø ycJIoBøTe 3a noqeroK co pa6ora Ha

cryÄrrcKara nporpaMa oÄ Brop III4KiIyc Ha

aKa,4eMcKrr clyI'þwr - nocrÃønnoMcKø cryÄIlø (I20
EKTC) no ,,Kpr,rMr{H¿uløcrøKa ø 6es6eÄHocr" Ha

flpaneu $ar<ynrer npl4 Vuønepsører Ha

Jyroøcrouua Eopona - Teroso.
2. Oea pelxeHøe BJIeryBa Bo ct4Jla co

ÀeHoT Ha ÄoHecyBarbe.

O6pa3JIormeHHe

llo Äo6øearbe Ha PeureHøe 3a

arpe¡øraqøj a 6p.08-967 14 ot 14.12.202I rotørta
oÄ crpaHa Ha O¡6opor 3a aKpeÄøragøia Ha

Br.rcoKoro o6pasonauøe, VHønepsører Ha

Jyroøcrouua Enpona - Teroso ce o6parø co

6apane 6p.03-335414 op,24.12.2021 roÃøøa, Ão
Areuqøjara 3a KBaJIøTer Bo Bøcoxoro
o6pasonaHøe, noÄ Haur õp. 08-1200/1 oÄ

27.12.2021 roÄøHa, 3a yrBpÄyBalbe Ha ycnoBl4re

3a rroireroK co pa6ora Ha cryÀI{cKara rlporpaMa oÄ
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Mbi bazë të nenit I45 paragrafi (6) dhe

neni 227 të Ligiit për arsim të lartë ("Gaze'ta

zyftare e Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe

"Gazeha zyrtare e Republikës së Maqedonisë së

Veriut" rr.l78l2l), drejtori i Agjencisë për Cilësi
në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për filtimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
pasdiptomike (120 SETK) nga "Kriminalistikë

dhe siguri" në Fakultetin e Drejtësisë pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të dytë të studimeve akademike -

studime pasdiplomike (120 SETK) nga

"Kriminalistikë dhe siguri" në Fakultetin e

Drejtësisë pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit të tij.

ArsYetim

Pas marjes së Aktvendimit per akeditim
nr.08-96714 të datës 14.12.2021 îgaana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i
Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkesë nr. 03-335414 të datës 24.12.2021,
Agjencisë per Cilësi në Arsimin e Lartë, me

numrin tonë 08-1200/1 të datës 27.12.2021, për

përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "Kriminalistikë dhe siguri" në Fakultetin e
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Brop rIr,rKJIyC HA aKa.qeMcKI4 cryÄI{ø

rrocrÄr4rrJroMcKr¿ cryÃt4t4 (120 EKTC) no

,,KpøuøHarøcrnKa H 6es6eÄHocr" na flpanen

$aHynrer npø Yuunepsø'rer Ha Jyroøcrovua
Enpona - Tero¡o.

,{upextopor Ha ArcHIIøjara 3a KBarII4rer

BO BrrcoKoro o6pa3oBaHlìe, co Peurenøe 6p.08-

l20O I 2 oÃ 27 .12,2021 ro¡øH a, Qopr"røpa KorvI øcøj a

3a yrBp.qyBalbe Ha ucnoJlHerocra Ha ycJIoÞøTe 3A

rroqeroK co pa6ora Ha cryÄøcKara npolpaMa

HABeÄeHa Bo ror{Ka 1 Ha o¡a pellIeHøe.

Korrløcttjara, Ha ÄeH 30'12.2021 roÄøHa,

r,r3Bprxø yBt4Ð, t4 ll3rorBø I'lseeunaj 6p' 08-1200/3

ol 07.02.2022 roÄøHa, Ka.4e e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄr4cKara rlporpaMa oA Brop III4KJlyc Ha

aKaÄeMcKr,r cryÄlr4vt - rocrÄørIJIoMcKø cryÄI4ø (120

EKTC) ro ,,KpI,IMøH¿uII4crI4Ka ø 6es6eÃHocr" Ha

lipaneH Qarynrer npø Vuønepsurer Ha

Jyroøcrouna Enpona - Tetono, ce lIcrIorHerI'I
ycJroBr4re corJlacHo oÄpeÄ6øre yrBpÄeHI'I co

3aronor 3a Bl4coKoro o6pasonauøe ø Vpe¡6ara sa

HOpMarøBI.I pI CTAHÄapÄI4 3A OCHOBarbe Ha

Br,rcoKoo6pa3oBHl4 ycranoBø ø 3a Bplxerle Ha

BøcoKoo6pa3onua 4ejHocr (,,Cnyx6eH BecHøK Ha

Peny6ruxa Marce¡ouøja" 6p. 103/10, 168/10 ø

r0/r 1).

Lfutajkø to Bo npe.qBøÃ l43HeceHoro, ce

oÄryrrl4 KaKO BO ÄøCIIO3I4TIIBOT Ha OBA peIXeHI{e.

IIPABHA IIOVKA: flPorøn oBa

perrreHr{e, Moxe Äa ce 3aBeÄe y[paBeH cnop, co

rro.quecyBarbe ua ryx6a ¡o Yupanuøor cyÄ Ha

Peny6nør<a Cenepna Marce¿ouøja, Bo pox o¡ 30

ÄeHa o.q ÄeHor Ha npøeMor Ha oBa pelxeHl4e.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
'tel.02/3220509

Drejtësisë pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë.
Drejtori i Agiencisë për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nr. 08 - 120012 të datës

27.12.2021, formoi Komision për përcaktimin e

kushteve pör fillimin me punë të programit
studimor të shënuar në pikën 1 têt kÈttij Aktvendimi'

Komisoni, më 30.12.2021 kreu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me nr. 08-1200/3 të datës

07.02.2022, ku është shënuar se, për progamin
studimor të ciklit të dytit të studimeve akademike -

studime pasdiplomike (120 SETK) nga

"Kriminalistikë dhe siguri" në Fakultetin e

Drejtësise pranë Universitetit të Evropës

Juglindore - Tetovë, janë përmbushur kushtet, në

përputhje me dispozitat e përcaktuara me Ligiin
për arsim te lartë dhe Rregulloren për normativin
dhe standardet për themelimin e institucioneve të

arsimit të lartë si dhe për realizimin e veprimtarisë

së arsimit të lartë ("Gazeta zyrtate e Republikës së

Maqedonisë" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsHtt lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartti
- Arkivi

AT4PEKTOP/ DREJTOR
Dr; Agim

Äoc'raseuo Äo:
- Br.rcor<oo6pa3oBHaraycraHoBa
- Apxuea

napa6ornn/përgatiti: MN¡eHa EQpevoecra
oao6pun/lejoi : Ceørun \J@t./
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